
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024. gada 21. martā                                                                                                            Nr. 155  

 (protokols Nr.4, 30.§.) 

 

Par projekta “SHARING” īstenošanu Interreg Europe programmā 

 

Līdz 2023. gada 9. jūnijam tika izsludināts projektu konkurss Interreg Europe programmā 

2021.- 2027. gadam (turpmāk – Programma). Programmas mērķis ir atbalstīt pieredzes apmaiņu, 

inovatīvu pieeju izmantošanu un kapacitātes veidošanu ar mērķi veicināt reģionālās attīstības 

politikas instrumentu, tai skaitā Kohēzijas politikas darbības programmas 2021.-2027.gadam 

īstenošanu. 

Smiltenes novada pašvaldība  sadarbībā ar Rumānijas Reģionālās attīstības un valsts 

pārvaldes ministriju (Rumānija), Ploeuc-L`Hermitages pašvaldību (Francija), Medimurjes 

apgabala attīstības valsts iestādi (Horvātija) un Reģionālās attīstības dienvidrietumu Oltēnijas 

aģentūru (Rumānija) Programmā iesniedza projektu “Sharing goals, actions and resources for the 

mutual benefit of our communities” (latviski - Mērķu, darbību un resursu dalīšanās kopienu 

savstarpējam izdevīgumam), akronīms – “SHARING”.  

Programmas uzraudzības komiteja no 146 iesniegtiem projektiem ir apstiprinājusi 78 

projektus šajā konkursā, tajā skaitā arī projektu “SHARING”, kur dalību ņem Smiltenes novada 

pašvaldība. Projekta mērķis ir uzlabot esošos politikas dokumentus, lai vietējās pašvaldības, 

partneri vai to mērķa grupas kļūtu spēcīgāki, daloties pieredzē, resursos un instrumentos, 

apvienojot zināšanas, lai iegūtu labo praksi, kas saskaras ar tādiem pašiem izaicinājumiem, it 

sevišķi ņemot vērā tehnoloģiju straujo attīstību un nepieciešamību pielāgoties digitālajai 

transformācijai. Smiltenes novada pašvaldība šajā Projektā vairāk fokusēsies uz jaunām 

tehnoloģijām, kas var sniegt ieguldījumu pašvaldības, iestāžu procesu attīstīšanā, padarot tos 

efektīvākus un sabiedrībai draudzīgākus. Smiltenes novada pašvaldības kopējās izmaksas 

projektā ir 184 100 EUR, kas ietver Programmas līdzekļus 147 280 EUR, nacionālo 

līdzfinansējumu 18 410 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 18 410 EUR. Projektu paredzēts 

īstenot līdz 2028. gada 30. jūnijam.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024. gada 14. marta atzinumu (sēdes protokols Nr.4), un pamatojoties uz 

Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam vidējā termiņa prioritāti VTP1 

“Sociāli nodrošināta sabiedrība un efektīva pārvaldība” rīcības virzienu RV2 “Pakalpojumi un 

pārvaldība” un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, , atklāti balsojot ar 13 

balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu par projekta “Sharing goals, actions and resources for the mutual benefit of 

our communities” (latviski - Mērķu, darbību un resursu dalīšanās kopienu savstarpējam 

izdevīgumam, akronīms -  “SHARING” īstenošanu. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2. Projekta “SHARING”  kopējās izmaksas 184 100,00 EUR (viens simts astoņdesmit četri 

tūkstoši viens simts eiro un 00 centi), līdz ar to Smiltenes novada pašvaldība garantē 

līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 18 410,00 EUR (astoņpadsmit 

tūkstoši četri simti desmit eiro un 00 centi). 

3. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2024., 2025., 2026., 

2027. un 2028. gada budžetā. 

4. Atbildīgais par projekta īstenošanu ir Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas 

nodaļa. 

5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 
 

Domes priekšsēdētājs                                                          E.Avotiņš 

 

 

 

 

 


